
II

(Nelegislativní akty)

MEZINÁRODNÍ DOHODY

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/911 

ze dne 28. září 2021

o uzavření Protokolu k Dohodě o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokary 
a autobusy (dohoda Interbus), který se týká mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy 

cestujících autokary a autobusy, jménem Evropské unie 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91 ve spojení s čl. 218 odst. 6 písm. a) této 
smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2020/1705 (1) byl otevřen k podpisu od 23. října 2020 do 23. října 2022
Protokol k Dohodě o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokary a autobusy (dohoda Interbus), který 
se týká mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary a autobusy (dále jen „protokol“), 
s výhradou pozdějšího uzavření.

(2) Protokol by měl usnadnit poskytování mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary 
a autobusy mezi smluvními stranami dohody Interbus (dále jen „smluvní strany“), a zlepšit tak spojení pro přepravu 
cestujících mezi nimi.

(3) S cílem usnadnit uplatňování nového protokolu, a zejména fungování smíšeného výboru zřízeného jeho 
článkem 18, přejímá nový protokol převážně ustanovení dohody Interbus.

(4) Aby nedošlo k přílišnému opoždění výhod vyplývajících z protokolu, je v něm stanoveno, že pro ty smluvní strany, 
které jej podepsaly a schválily nebo ratifikovaly, vstoupí v platnost, jakmile jej podepíší a schválí nebo ratifikují tři 
smluvní strany včetně Unie.

(5) Protokol by proto měl být schválen Evropskou unií,

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1705 ze dne 23. října 2020 o podpisu Protokolu k Dohodě o mezinárodní příležitostné přepravě 
cestujících autokary a autobusy (dohoda Interbus), který se týká mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary 
a autobusy, jménem Evropské unie (Úř. věst. L 385, 17.11.2020, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2023 L 122/1  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Protokol k Dohodě o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokary a autobusy (dohoda Interbus), který se týká 
mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary a autobusy, jenž nahrazuje protokol k dohodě 
Interbus, který byl otevřen k podpisu od 16. července 2018 do 16. dubna 2019, se schvaluje jménem Unie (2).

Článek 2

Předseda Rady určí osobu nebo osoby zmocněné uložit jménem Unie listinu o schválení, přistoupení nebo ratifikaci podle 
čl. 20 odst. 2 protokolu vyjadřující souhlas Unie s tím, aby byla protokolem vázána.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí (3).

V Bruselu dne 28. září 2021.

Za Radu
předsedkyně

E. SVANTESSON

(2) Viz strana … v tomto Úředním věstníku.
(3) Datum vstupu protokolu v platnost zveřejní Generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropské unie.

CS Úřední věstník Evropské unie L 122/2 5.5.2023  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/911 ze dne 28. září 2021 o uzavření Protokolu k Dohodě o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokary a autobusy (dohoda Interbus), který se týká mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary a autobusy, jménem Evropské unie 

